
アンケー調査協力のお願い 

 

時下、ますますご健勝のこととお喜び申しあげます。 

このたび公益社団法人日本フィットネス協会（JAFA）の協力のもと、JAFA会員である

田中雅子と穂積典子が、研究調査を行うことになりました。つきましては、御社のご協力

を賜りたくよろしくお願いを申しあげます。 

この研究調査は、施設の会員様がスタジオプログラムに対して、何を楽しいと感じてい

るのかを明らかにすることを目的としています。東京大学名誉教授、宮下充正（JAFA 顧問

／前会長）が提唱した、日本の楽曲を用いたフィットネスダンスを題材にしています。フ

ィットネスダンスを実践し、その後に会員様へのアンケート調査の実施をお願いいたしま

す（アンケート実施の方法につきましては、別紙をご参照ください）。 

なお、データにつきましては、研究調査報告のほかには一切使用いたしません。また団

体、個人が特定できないように情報管理を厳密にいたします。ご協力いただいた施設には

結果報告を行いますので、実施報告書へ施設の住所等の記載をお願い申しあげます。 

 何かとご多用中の折とは存じますが、ご理解、ご協力を賜れますよう、宜しくお願いい

たします。 

 

＜研究調査実施者プロフィール＞ 

●穂積典子 

保有資格 JAFA /ADD ACSM /EP-C 

日本大学薬学部非常勤講師 国学院大学非常勤講師 

●田中雅子 

保有資格 JAFA/GFI 

日本大学薬学部非常勤講師 慶応大学非常勤講師 

 

＜企画協力＞ 

公益社団法人 日本フィットネス協会（JAFA） 

〒136-0071 東京都江東区亀戸 1-8-7 飯野ビル 5階 

電話 03-5875-1035 

FAX 03-5875-1057  

jafastaff@jafa-net.or.jp 


